
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

ПРИКАЗ 

« ъ ы г г А ^ и ^ 2022 г. № ^ f U / 

Об участии во Всероссийском 
конкурсе юных чтецов «Живая классика» 

На основании Положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая 
классика» на 2022 год, с целью повышения интереса к чтению у школьников 

п р и к а з ы в а ю : 

1 .Руководителям 0 0 : 
1.1 .Принять участие в школьном и муниципальном этапах Всероссийского 

конкурса чтецов «Живая классика». 
1.2.Использовать при подготовке к конкурсу Положение о Всероссийском 

конкурсе юных чтецов «Живая классика», расположенное на официальном сайте 
www.youngreaders.ru. (Приложение), Календарь конкурса 2022 года (Приложение 3 
Положения), Список художественных произведений, рекомендованных для 
прочтения (Приложение). 

1.3 .Назначить в 0 0 организатора, официально прошедшего регистрацию на 
сайте и ответственного за проведение конкурса и регистрацию на сайте 
обучающихся, желающих принять участие в конкурсе. 

1.4.Зарегистрировать до 28 января 2022 г. на официальном сайте 
www.youngreaders.ru всех учащихся 5 - 1 1 классов не старше 17 лет (включительно) 
на момент проведения отборочных туров всероссийского финала Конкурса, 
желающих принять участие во Всероссийском конкурсе чтецов «Живая классика» 
(учащиеся, не зарегистрированные на сайте официально, не могут участвовать во 
всех этапах конкурса). 

1.5.Провести в 0 0 классные этапы конкурса (с 01.02 - по 15.02.2022 г.), 
школьный этап конкурса (с 15.02 - по 28.02 2022 г.) согласно заявкам и регистрации 
на сайте. 

1.6.Разместить отчёт о проведении школьного этапа (имена победителей (не 
более 3-х), название произведений, фотографии (по желанию ответственного за 
проведение школьного этапа) на сайте конкурса www.youngreaders.ru не позднее 28 
февраля 2022 года (в противном случае победители школьного этапа не будут 
допущены к участию в муниципальном этапе конкурса). 

1.7.Предоставить информацию о победителях школьного этапа на эл. адрес 
ОИМР в срок не позднее 01 марта 2022 года по форме согласно Приложению. 

http://www.youngreaders.ru
http://www.youngreaders.ru
http://www.youngreaders.ru


2. ОИМР Управления образования (Осипова И.А.): 
2.1.Организовать проведение муниципального этапа конкурса чтецов с 1 по 

18 марта 2022 года (место, дата, время и форма проведения мероприятия будут 
сообщены в дополнительном приказе). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Конодюк Ольга Александровна 
8(82142)3-00-15 

Начальник Управления образования Э.Э. Пец 



Приложение к приказу 
о т , У / 0 / . Л М № fay 

Отчёт о проведении школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 

1. Общее количество учащихся 0 0 , принявших участие в конкурсе -

2. Информация о победителях школьного этапа, которые заявлены на участие в 
муниципальном этапе: 

№ ФИО участника Класс Автор, название 
произведения 

Учитель 

1 

2 

3 


